
COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : PE087/CPB/2023
Processo nº : 1105/2023
Objeto : Prestação de Serviço para Transmissão ao vivo – Streaming

Às 10:30:37 horas do dia 13 de Dezembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rogerio
Lovantino da Costa e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Beatriz Martins Dias, Carlos Roque
Abrahão, Igor Costa Santos e Kesia Fernanda Aparecida Pereira, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 892000801002023OC00100. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO APOIO OPERACIONAL EM INFORMATICA, TRANSMISSAO DE AUDIO/VIDEO

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 600.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 15077313000115 - Carlos Raphael do Valle ME

Propostas Entregues : 10

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 10

Propostas Classificadas : 9

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : EM NÃO HAVENDO MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, ADJUDICO O
OBJETO DESTE CERTAME À EMPRESA CARLOS RAPHAEL DO VALLE ME, PELO VALOR TOTAL DE R$ 600.000,00
(SEISCENTOS MIL REAIS).

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

PAULISTA,
GESTÃO
EMPRESARIAL E
SERVIÇOS
TERCEIRIZAdos
eireli

1 58.000,0000 13/12/2023 00:00 Desclassificada Valor Inexequível.

MIDIA GRANDE
OESTE &

2 640.000,0000 02/12/2023 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

INSERVER LTDA

Explorata produtora
ltda - ME 3 900.000,0000 13/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

Carlos Raphael do
Valle ME 4 1.500.000,0000 11/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

Exemplus
Comunicação e
Marketing Ltda EPP

5 3.000.000,0000 13/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

Take 1 Imagens
LTDA. 6 5.000.000,0000 12/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

LUMEN
PRODUCOES
AUDIOVISUAIS
LTDA

7 5.000.000,0000 09/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

CASSIO
ZERBINATO
PRODUÇÕES ME

8 10.021.250,0000 12/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

Luminar Eventos e
Comunicação Ltda 9 10.507.500,0000 13/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

LINE SERVICE
TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA -
EPP

10 30.000.000,0000 12/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LINE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA - EPP 2.900.000,0000 13/12/2023

10:57:45 Válido e confirmado

Exemplus Comunicação e Marketing
Ltda EPP 1.400.000,0000 13/12/2023

10:58:23 Válido e confirmado

Take 1 Imagens LTDA. 1.400.000,0000 13/12/2023
10:58:40 Válido e confirmado

Carlos Raphael do Valle ME 850.000,0000 13/12/2023
11:02:55 Válido e confirmado

Carlos Raphael do Valle ME 650.000,0000 13/12/2023
11:05:46 Válido e confirmado

Exemplus Comunicação e Marketing
Ltda EPP 1.300.000,0000 13/12/2023

11:06:14 Válido e confirmado

Carlos Raphael do Valle ME 639.000,0000 13/12/2023
11:07:03

Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Carlos Raphael do Valle ME 630.000,0000 13/12/2023
11:07:13 Válido e confirmado

Luminar Eventos e Comunicação Ltda 2.889.000,0000 13/12/2023
11:07:40 Válido e confirmado

CASSIO ZERBINATO PRODUÇÕES
ME 2.899.000,0000 13/12/2023

11:09:06 Válido e confirmado

Exemplus Comunicação e Marketing
Ltda EPP 854.000,0000 13/12/2023

11:09:44 Válido e confirmado

CASSIO ZERBINATO PRODUÇÕES
ME 2.870.000,0000 13/12/2023

11:12:49 Inválido: fora do prazo

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Carlos Raphael do Valle ME 615.000,0000 13/12/2023 11:20:20 Válido e confirmado

Carlos Raphael do Valle ME 600.000,0000 13/12/2023 11:30:07 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Carlos Raphael
do Valle ME Negociação 600.000,0000 13/12/2023

11:31 Aceitável
Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial obtido na fase
interna da licitação.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Carlos Raphael do
Valle ME

13/12/2023
12:35 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0393 EPP 00.640.954/0001-
69 Take 1 Imagens LTDA.

FOR0904 ME 08.103.899/0001-
80 LUMEN PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA



Chat

FOR0936 Outros 10.272.935/0001-
80 MIDIA GRANDE OESTE & INSERVER LTDA

FOR0803 Outros 11.200.051/0001-83 Luminar Eventos e Comunicação Ltda

FOR0704 ME 12.482.678/0001-
37 CASSIO ZERBINATO PRODUÇÕES ME

FOR0955 ME 15.077.313/0001-
15 Carlos Raphael do Valle ME

FOR0767 Outros 18.927.396/0001-
82 LINE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

FOR0712 ME 19.206.602/0001-
28 Explorata produtora ltda - ME

FOR0799 ME 24.724.211/0001-35 PAULISTA, GESTÃO EMPRESARIAL E SERVIÇOS TERCEIRIZAdos
eireli

FOR0401 Outros 72.638.372/0001-
59 Exemplus Comunicação e Marketing Ltda EPP

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 13/12/2023

10:30:37

Pregoeiro TODOS
Bom dia!!
Prezados licitantes, iniciaremos a Sessão Pública do Certame - Pregão Eletrônico Nº
087/2023 nas condições especificadas no Edital.

13/12/2023
10:30:59

Pregoeiro TODOS Antes, porém, peço especial atenção de Vs. Sras. na leitura dos seguintes informes: 13/12/2023
10:31:12

Pregoeiro TODOS

INFORMATIVO:
Participação em procedimento licitatório
A Administração da Bolsa Eletrônica de Compras lembra a todos os licitantes que
conforme o artigo Art. 337-F do Decreto-Lei nº 2.848 de 1940 (Código Penal), o ato de
frustrar ou fraudar o caráter competitivo do processo licitatório com o intuito de obter para
si ou para outrem vantagem decorrente da adjudicação do objeto da licitação sujeita o
infrator a pena de reclusão, de 4 (quatro) anos a 8 (oito) anos, e multa.

13/12/2023
10:31:20

Pregoeiro TODOS

CONDUTA
A Administração da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo lembra a todos
os Licitantes que as conversações via chat dos pregões eletrônicos, são devidamente
registradas, constando inclusive da ata final, razão pela qual salienta a todos que se
ACAUTELEM EM SUAS MANIFESTAÇÕES, visto que pelas opiniões nelas contidas são
responsáveis PERANTE A LEI, PODENDO RESPONDER ADMINISTRATIVA, CIVIL E
PENALMENTE PELOS EXCESSO COMETIDOS.

13/12/2023
10:31:27

Pregoeiro TODOS

O LICITANTE QUE ENSEJAR O RETARDAMENTO da execução do objeto da contratação
ou COMPORTAR-SE DE MODO INIDÔNEO (dentre outras hipóteses) poderá ser
apenado com impedimento de licitar e contratar por até 3 anos, prevista no art. 156 § 4º da
LF 14.133/21 e/ou de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, prevista no art.
156 § 5º da LF 14.133/21.

13/12/2023
10:31:33

Pregoeiro TODOS Lembramos a todos os Licitantes que, de acordo com a previsão Editalícia disposta no
Subitem 2.6, o encaminhamento da proposta vinculará a Licitante ao cumprimento de

13/12/2023
10:31:39



todas as condições e obrigações inerentes ao Certame.

Pregoeiro TODOS

Salientamos, como informação adicional, que todos os Licitantes devem atender as
especificações técnicas previstas no Termo de Referência Anexo I do Edital, eventual
desconformidade quando da entrega deles, serão passíveis das aplicações previstas no
Edital.

13/12/2023
10:31:46

Pregoeiro TODOS ATENÇÃO MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 13/12/2023
10:31:52

Pregoeiro TODOS

A fim de que possa ser assegurada a preferência de contratação como critério de
desempate em um certame, conforme preceituado na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, é necessário que o enquadramento da Empresa esteja devidamente
informado no Sistema CAUFESP.

13/12/2023
10:31:59

Pregoeiro TODOS Portanto, torna-se imprescindível a atualização do "Porte da Empresa" na Página "Dados
Cadastrais", do Sistema CAUFESP.

13/12/2023
10:32:06

Pregoeiro TODOS
Cabe ainda ressaltar que somente poderá participar do direito de preferência a empresa
que já tenha registrado o "Porte da Empresa" no Sistema CAUFESP antes do
encerramento da etapa de lances.

13/12/2023
10:32:12

Pregoeiro TODOS

Solicitamos aos Licitantes que já estejam com toda a documentação necessária para
habilitação PREPARADA E PRONTA PARA O ENVIO. No momento oportuno, a empresa
vencedora da etapa de lances deverá enviar de forma imediata logo após solicitada por
esta comissão.

13/12/2023
10:32:19

Pregoeiro TODOS Peço que respeitem essa orientação para o bom andamento desta licitação. 13/12/2023
10:32:26

Pregoeiro TODOS Procederemos agora à análise das propostas. 13/12/2023
10:32:32

FOR0393 Pregoeiro Bom dia Sr(a) Pregoeiro(a) e Participantes 13/12/2023
10:33:20

FOR0704 Pregoeiro Bom dia a todos. 13/12/2023
10:36:42

FOR0955 Pregoeiro Bom dia! 13/12/2023
10:36:53

FOR0401 Pregoeiro Bom dia! 13/12/2023
10:38:17

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
13/12/2023

10:38:37

Pregoeiro TODOS A Análise das propostas apresentadas foi concluída, antes de passar para próxima Etapa
de Lances temos a considerar que:

13/12/2023
10:38:55

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, a fase de análise de propostas já foi encerrada, dentro de instantes
daremos início à fase de lances, favor ficarem atentos ao relógio colocado no canto
superior direito da tela, o qual indicará o tempo restante para o término da fase de lances.

13/12/2023
10:39:03

Pregoeiro TODOS

A fase de lances terá duração mínima de 15 (quinze) minutos, sendo que se houver
qualquer lance válido nos últimos 3 (três) minutos a fase de lances será prorrogada por
mais três minutos e assim sucessivamente, até que não exista nenhum lance válido nos
últimos três minutos.

13/12/2023
10:39:09

Pregoeiro TODOS Os lances deverão ser formulados em valores distintos e decrescentes, inferiores à
proposta formulada, observada a redução mínima de:

13/12/2023
10:39:37



Lote único – R$ 6.000,00 (seis mil reais);

Pregoeiro TODOS Aplicáveis, inclusive, em relação ao primeiro formulado, prevalecendo o primeiro lance
recebido, quando ocorrerem 2 (dois) ou mais lances do mesmo valor.

13/12/2023
10:39:46

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, lembramos que o valor de redução mínima na fase de lances incidirá sobre
o valor total do lote previsto no termo de referência.

13/12/2023
10:39:52

Pregoeiro TODOS

É possível corrigir um lance enviado por engano?
Não, se o licitante gravar um lance errado não poderá corrigi-lo. Caso o preço informado
seja inexequível, o fornecedor não mais poderá ofertar lances para o item ou para o lote
em questão. Portanto cuidado ao confirmar seu lance. Antes de gravar o lance é possível
alterá-lo. Saiba mais consultando: Manuais para o Fornecedor – Pregão Eletrônico.

13/12/2023
10:40:01

FOR0393 Pregoeiro ok 13/12/2023
10:43:09

FOR0955 Pregoeiro Bom dia!! 13/12/2023
10:46:01

Pregoeiro TODOS Vale ressaltar, que as disputa dos lances será realizada pelo valor Global do lote. 13/12/2023
10:48:52

Pregoeiro TODOS Solicitamos informar se as propostas foram cadastras pelo pelo valor global? 13/12/2023
10:49:41

FOR0955 Pregoeiro sim cadastrada 13/12/2023
10:50:06

FOR0955 Pregoeiro pelo valor total 13/12/2023
10:50:11

FOR0704 Pregoeiro Sim. 13/12/2023
10:50:16

FOR0393 Pregoeiro sim 13/12/2023
10:50:34

FOR0401 Pregoeiro Sim. 13/12/2023
10:50:41

FOR0803 Pregoeiro Sim 13/12/2023
10:50:54

Pregoeiro TODOS Considerando que alguns licitantes não estão conectados ao sistema, caberá a aplicação
do item 7 do edital DA DESCONEXÃO COM O SISTEMA ELETRÔNICO.

13/12/2023
10:55:29

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 13/12/2023

10:56:17

Pregoeiro TODOS Iniciaremos a etapa de lances; 13/12/2023
10:56:30

Pregoeiro TODOS Desejamos boa sorte a todos Licitantes. 13/12/2023
10:56:35

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 13/12/2023
10:56:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/12/2023

11:09:06



Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 13/12/2023

11:09:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 13/12/2023 - 11:12:44 13/12/2023

11:13:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 13/12/2023

11:13:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 13/12/2023

11:13:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
TRANSMISSAO DE AUDIO/VIDEO
Menor lance: R$ 630.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

13/12/2023
11:13:01

Pregoeiro FOR0955 FOR0955, solicitamos uma redução na sua proposta. 13/12/2023
11:14:46

FOR0955 Pregoeiro um momento por favor 13/12/2023
11:16:01

FOR0955 Pregoeiro Por favor, colocamos o vlaor de redução no portal. 13/12/2023
11:22:17

Pregoeiro FOR0955 Consegue chegar em R$ 600.000,00? 13/12/2023
11:24:01

FOR0955 Pregoeiro um momento vou verificar 13/12/2023
11:24:17

FOR0955 Pregoeiro conseguimos sim ... 13/12/2023
11:27:10

Pregoeiro FOR0955 Agradecemos. 13/12/2023
11:27:40

Pregoeiro FOR0955 Favor lançar no sistema. 13/12/2023
11:27:53

FOR0955 Pregoeiro OK 13/12/2023
11:29:07

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 13/12/2023

11:30:29

Pregoeiro FOR0955 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 600.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial obtido na fase interna da licitação.

13/12/2023
11:31:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

13/12/2023
11:31:06

Pregoeiro FOR0955 Favor iniciar o envio dos documentos de habilitação. 13/12/2023



11:31:40

FOR0955 Pregoeiro iniciaremos o envio 13/12/2023
11:39:16

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_3.pdf". 13/12/2023
11:42:32

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_4.pdf". 13/12/2023
11:43:11

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_5.pdf". 13/12/2023
11:43:46

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_6.pdf". 13/12/2023
11:44:07

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_7.pdf". 13/12/2023
11:46:12

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_8.pdf". 13/12/2023
11:46:36

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_9.pdf". 13/12/2023
11:48:28

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_10.pdf". 13/12/2023
11:48:54

FOR0955 Pregoeiro um momento estamos conferindo as declarações 13/12/2023
11:52:13

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_11.pdf". 13/12/2023
12:00:37

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_12.pdf". 13/12/2023
12:01:27

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_13.pdf". 13/12/2023
12:01:46

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_14.pdf". 13/12/2023
12:03:18

FOR0955 Pregoeiro Documentos, proposta e declarações enviadas. 13/12/2023
12:04:09

FOR0955 Pregoeiro fico a disposição... creio que todos foram enviados ... 13/12/2023
12:04:19

FOR0955 Pregoeiro obrigada 13/12/2023
12:04:22

Pregoeiro FOR0955 Favor enviar CND Estadual 13/12/2023
12:12:03

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_15.pdf". 13/12/2023
12:13:50

Pregoeiro FOR0955 Favor enviar o Registro empresarial na Junta Comercial 13/12/2023
12:17:14

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2js6OY%2bginCF8U9mfRO%2fhcG2w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2jsTx3nqcBKKQ4c8pdeKUGvQw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2jsQRnVnNEy%2f4PXUchlElVaHA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2jsyYLJW9plM7vijrfbd609Bg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2jsAEoajQXlte%2fs7NebJ%2byX7A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2jsmEwgLMBU9cNefpXA%2bkvodw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2jsXXbpydsQejgdLiR9rK4pXw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2jsGGH2wLELgkHxtgeJ2xfK%2bA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2jsCUO6cjrf8TD3gTrD5u%2fVAA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2jsCR7spgZ3bgPqLFInNGX90Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2jsh019i9ElSGg%2ba3N5bU73kg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2jsDnzQ2WELaz1OOct8ZSpxAQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2js4NABt%2bCMO75LfJspapxeVQ%3d%3d


Pregoeiro FOR0955 A proposta e os anexos devem ser assinados pelo administrator da empresa que consta
no contrato social.

13/12/2023
12:18:40

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_16.pdf". 13/12/2023
12:19:09

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_17.pdf". 13/12/2023
12:19:32

Pregoeiro FOR0955 Ou, enviar procuração em nome de quem assinou a proposta e anexos. 13/12/2023
12:19:34

FOR0955 Pregoeiro O Fornecedor "Carlos Raphael do Valle ME" enviou o arquivo "FOR0955_18.pdf". 13/12/2023
12:20:21

FOR0955 Pregoeiro por favor, acima é o contrato social da empresa .. conforme registrado na junta comercial .. 13/12/2023
12:20:44

FOR0955 Pregoeiro segue também a certidão simplificada . 13/12/2023
12:20:51

Pregoeiro TODOS Documentos liberados para a visualização dos demais licitantes. 13/12/2023
12:26:29

Pregoeiro TODOS
O Licitante Carlos Raphael do Valle ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

13/12/2023
12:35:30

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

13/12/2023
12:35:37

Sistema
BEC/SP TODOS 13/12/2023

12:35:37

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 13/12/2023

12:35:37

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
13/12/2023

12:35:37

Pregoeiro TODOS

Concedo o prazo de 05 (cinco) minutos para que qualquer Licitante possa manifestar sua
intenção de interposição de recursos, em campo próprio do Sistema, sob penas aplicáveis
à espécie. O LICITANTE QUE ENSEJAR O RETARDAMENTO da execução do objeto da
contratação ou COMPORTAR-SE DE MODO INIDÔNEO (dentre outras hipóteses) poderá
ser apenado com impedimento de licitar e contratar por até 3 anos, prevista no art. 156 §
4º da LF 14.133/21 e/ou de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, prevista
no art. 156 § 5º da LF 14.133/21.

13/12/2023
12:35:46

Pregoeiro TODOS Cinco minutos a partir de agora. 13/12/2023
12:35:52

FOR0704 Pregoeiro Sr. Pregoeiro... falha minha ou não estão anexadas as declarações anexo IV, V e VI? 13/12/2023
12:40:58

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 13/12/2023

12:41:14

Licitante vencedor : Carlos Raphael do Valle ME Item
: 1

Valor
Negociado :
600.000,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2js4KS3%2bFYNKP5OoAR0kC5xsg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2jsjQJblXn3pNqvZ0NwtguV3Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMjB5dkGMT%2fa8d%2fmVZlC5n09HzohHJGn1t41bWCT0I2jsC21I%2f2xNWbbVozQIEcN6yQ%3d%3d


Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 13/12/2023

12:41:14

Pregoeiro TODOS

Agradecemos aos Prezados Licitantes que participaram deste Certame.
Agradecemos a Equipe de Apoio sem a qual não seria possível a realização desta Sessão
Pública.
Até uma nova oportunidade.

13/12/2023
12:43:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 13/12/2023

12:43:15

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 13/12/2023
12:44:28

Encerramento realizado por Rogerio Lovantino da Costa

Considerações finais Agradecemos aos Prezados Licitantes que participaram deste Certame. Agradecemos a Equipe
de Apoio sem a qual não seria possível a realização desta Sessão Pública. Até uma nova
oportunidade.

Data 13/12/2023 às 12:44:24


